

SBR INVEST ApS

Buskelundtoften 26
8600 Silkeborg

Årsrapport
1. oktober 2017 - 30. september 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

02/01/2019

Søren Bjerregaard Rasmussen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	SBR INVEST ApS Buskelundtoften 26 8600 Silkeborg
	CVR-nr: 25965574 Regnskabsår: 01/10/2017 - 30/09/2018
Bankforbindelse	JYSKE BANK Vestergade 8-10 8600 Silkeborg
Revisor	KJELD LINNEBJERG REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB Strandvejen 7 8600 Silkeborg DK Danmark CVR-nr: 15587008 P-enhed: 1000947616

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive investeringsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet i 2017/18 blev et overskud på 5.089 mio. kr. mod et overskud i det foregående regnskabsår på 6.335 t.kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling på statutidspunktet.

Resultatopgørelse 1. okt. 2017 - 30. sep. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		-120.528	-207.214
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	1	4.506.702	4.710.051
Andre finansielle indtægter		1.458.590	2.408.580
Øvrige finansielle omkostninger		-610.938	-398.709
Ordinært resultat før skat		5.233.826	6.512.708
Skat af årets resultat		-144.430	-177.716
Årets resultat		5.089.396	6.334.992
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.000.000	1.050.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-186.798	-860.146
Overført resultat		4.276.194	6.145.138
I alt		5.089.396	6.334.992

Balance 30. september 2018

Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.691.292	4.878.090
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.062.500	5.062.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	2	9.753.792	9.940.590
Anlægsaktiver i alt		9.753.792	9.940.590
Tilgodehavende skat		28.985	0
Andre tilgodehavender		0	1.161.819
Tilgodehavender i alt		28.985	1.161.819
Andre værdipapirer og kapitalandele		32.945.829	23.857.280
Værdipapirer og kapitalandele i alt		32.945.829	23.857.280
Likvide beholdninger		605.908	4.436.785
Omsætningsaktiver i alt		33.580.722	29.455.884
Aktiver i alt		43.334.514	39.396.474

Balance 30. september 2018

Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		4.563.074	4.749.872
Overført resultat		37.626.256	33.350.062
Forslag til udbytte		1.000.000	1.050.000
Egenkapital i alt		43.314.330	39.274.934
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	51.250
Skyldig selskabsskat		184	70.290
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		20.184	121.540
Gældsforpligtelser i alt		20.184	121.540
Passiver i alt		43.334.514	39.396.474

Egenkapitalopgørelse 1. okt. 2017 - 30. sep. 2018

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	125.000	4.749.872	33.350.062	1.050.000	39.274.934
Betalt udbytte	0	0	0	-1.050.000	-1.050.000
Årets resultat	0	-186.798	4.276.194	1.000.000	5.089.396
Egenkapital, ultimo	125.000	4.563.074	37.626.256	1.000.000	43.314.330

Noter

1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

	2017/18 kr.	2065/17 kr.
Andel af resultat efter skat, associerede virksomheder	4.506.702	4.710.051
	4.506.702	4.710.051

2. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Kostpris 1. oktober 2017	5.843.920	5.062.500
Kostpris 30. september 2018	5.843.920	5.062.500
Nettoopskrivninger 1. oktober 2017	-965.830	0
Andel i årets resultat jf. note 1	4.506.702	0
Modtaget udbytte i årets løb	-4.693.500	0
Nettoopskrivninger 30. september 2018	-1.152.628	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	4.691.292	5.062.500

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Euro Design International ApS, Silkeborg	45%	9.813.544	9.562.884
Euro Design Invest ApS, Silkeborg	45%	611.553	452.008

Selskabet besidder gennem direkte ejerskab 23,70 pct. af stemmerettighederne såvel i Euro Design International ApS som i Euro Design Invest ApS.

3. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Ud over direktionen har der ikke været medarbejdere beskæftiget i virksomheden, og der er ikke udbetalt lønninger, pensioner eller andre omkostninger til social sikring, hverken i regnskabsåret 2016/17 eller i regnskabsåret 2017/18.